Bcachtenswerth ist die Unzufriedenheit der Glarner, welche so bedeutend

war, dass die Kapitularen von Seckingen für angemessen fanden, dieselbe in
ihrem Jahrzeitbuche zu erwähnen. Es scheint, die Thalleute von Glarus hatten
sich unter der Verwaltung der Meier aus dem Geschlechte Schudi wohl befunden

und hätten es lieber gesehen, wenn das Meieramt bei dieser Familie
verblieben wäre, deren Mannsstamm keineswegs ausgestorben war, sondern in
Johann, dem ältesten Sohne Meier Heinrichs (oben Nro. »), und seinen Nachkommen

fortblühte. Begreiflich ist es auch, dass die Glarner nur ungerne das wichtige

Meieramt in die Hand eines auswärtigen, wenn auch benachbarten
Rittergeschlechtes übergehen sahen; die Verwaltung musste dadurch den patriarchalischen
Charakter verlieren, den sie bis dahin gehabt haben mag.
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14.

1S56, August 8.

Schiedsrichterlicher Spruch zwischen der Aebtissin
von Seckingen und dem Meier Diethelm von Windeck.

Heinricus de Novo Castro archidiaconus Basiliensis et propositus

Grandivallensis ecclesic, Berchtoldus de Gansungen *) cauonicus

Seconieusis et Heinricus de Ostra 2) miles, universis Christi fidelibus

rei geste noticiam. Mota questione inter venerabilem dominam An-
nam abbatissam et capitulum Seconiensis ccclcsie ex parte una,
Diethelmum militem, villicum de Windeke, ex altera super deeima in

Serniftal, sita in parochia ecclcsie de Clarona, Constanciensis diocesis,

censibus, iuribus et rebus aliis, super dictum villicum impetebant..
abbatissa et capitulum memoratum, partes spontanee propter bonum

pacis et concordie super premissis omnibus nostro se arbitrio sub-

miserunt, ad maiorem roboris firmitatem dicta abbatissa et capitulo
Seconiensi interposicione fidei firmiter promittente, se et successores

suos ratum habere perpetuo, quiequid per nos de iure vel amica-

bili compositione super iam dictis articulis contingeret ordinari.
Memoratus eciam villicus sub pena officii villicature, fcodorum et

rei'um aliarum, que a memorata ecclesia tenet quocumque iure, in
manus nostras, ipsius abbatisse et capituli similiter se ad observan-
ciam nostri arbitrii obligavit, hoc adiecto, quod si ipse vel aliquis
successorum suorum contra nostrum arbitrium venerit, ex tunc ipso
facto officium villicature, feoda et possessiones, quas nunc tenet
villicus, ad ecclesiam Seconiensem libéré revertantur. Nos igitur
diligenter facta inquisitione habitoque prudentum consilio deeimam
in Serniftal adiudieavimus et adiudicamus perpetuo ecclcsie Seconiensi,
volentes ut dicte abbatissa et capitulum census et iura hueusque
a sepe dicto villico neglecta 3) remittant eidem ita, quod ex nunc
in antea 4) ipse villicus census, iura et alia, que racione officii sui,